PAGE
1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 СОВЕТА ПРЕГРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

31.07. 2017
                                ст. Преградная
                             №  28
О внесении изменений в решение Совета Преградненского сельского

поселения от 27.12.2016  № 42  «Об утверждении бюджета  Преградненского

сельского поселения на 2017 год»

         На основании уведомлений по расчетам между бюджетами Министерства сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики от 31.07.2017 № 1192, № 1194, в связи с недостаточностью плановых назначений на изготовление баннеров по безопасности дорожного движения, на оплату за выполнение комплекса работ по составлению технического плана на берегоукрепительное сооружение на р. Уруп в ст. Преградной, на проверку достоверности определения сметной стоимости и проведение экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий по объекту: «Капитальный ремонт берегоукрепительного сооружения на р. Уруп в ст. Преградная, КЧР», на оплату налога на имущество,  Совет Преградненского сельского поселения
РЕШИЛ:
Внести в решение Совета Преградненского сельского поселения от 27.12.2016 № 42 «Об утверждении бюджета Преградненского сельского поселения на 2017 год» следующие изменения:

1.Статью 1  пункт 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить бюджет Преградненского сельского поселения Урупского муниципального района  (далее – местный бюджет) на 2017 год по доходам в сумме 16 495 217,93  рублей по расходам в сумме 17 129 474,91 рублей.

Утвердить дефицит бюджета Преградненского сельского поселения на 2017 год в сумме 634 256,98 рублей

Источники финансирования дефицита бюджета

Преградненского сельского поселения

рублей

	Код классификации

	Наименование
	Сумма

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, в том числе:

	301 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	634 256,98

    2.  В приложении № 1 «Объем поступления доходов в бюджет Преградненского сельского поселения по основным источникам в 2017 году» внести изменения, изложив   в новой редакции   следующие строки:

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной   системы  Российской Федерации
	 11877417,93

	2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	6 825 617,93

	2 02 20077 00 0000 151
	Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности
	6 825 617,93

	2 02 20077 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	6 825 617,93

	Доходы всего
	16495217,93

3. В приложении № 4 «Функциональная классификация расходов бюджета Преградненского сельского поселения в 2017 году» внести изменения, изложив в новой редакции следующие строки:
	Общегосударственные вопросы
	01 00
	4 064 418

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01 04
	3 718 400

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01 07
	296 018

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03 00
	727 228

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03 09
	633 228

	Другие вопросы в области национальной экономики и правоохранительной деятельности
	03 14
	49 500

	Национальная экономика
	04 00
	1 753 695,79

	Мероприятия по поддержке животноводства
	04 05
	1 696 560,79

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05 00
	9 667 716,12

	Коммунальное хозяйство
	05 02
	7 032 622,14

	Благоустройство
	05 03
	2 630 893,98

	ИТОГО РАСХОДОВ

	17 129 474,91

4.  В приложении № 5 «Распределение расходов Преградненского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов  Функциональной  классификации расходов Российской Федерации в 2017 году» внести следующие изменения и дополнения, изложив в новой редакции следующие строки:
	Общегосударственные вопросы
	301
	01

	4 064 418

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	301
	01
	04

	3 718 400

	Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования
	301
	01
	04
	72 0

	3 712 400

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	01
	04
	72 0 00

	3 712 400

	Центральный аппарат
	301
	01
	04
	72 0 00 04000

	3 712 400

	Иные бюджетные ассигнования
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	800

	42 800

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	850

	42 800

	Уплата налога на имущество и земельного налога
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	851
	200
	14 300

	Прочие расходы
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	851
	290
	14 300

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	301
	01
	07

	296 018

	Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования
	301
	01
	07
	72 0

	296 018

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	01
	07
	72 0 00

	296 018

	Проведение выборов в представительные органы сельского поселения
	301
	01
	07
	72 0 00 14000

	296 018

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	01
	07
	72 0 00 14000
	200

	296 018

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	01
	07
	72 0 00 14000
	240

	296 018

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	01
	07
	72 0 00 14000
	244

	296 018

	Расходы
	301
	01
	07
	72 0 00 14000
	244
	200
	296 018

	Прочие расходы
	301
	01
	07
	72 0 00 14000
	244
	290
	296 018

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	301
	03

	727 228

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера, гражданская оборона
	301
	03
	09

	633 228

	Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования
	301
	03
	09
	72 0

	633 228

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	03
	09
	72 0 00

	633 228

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	301
	03
	09
	72 0 00 01000

	633 228

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	301
	03
	09
	72 0 00 01000

	633 228

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	03
	09
	72 0 00 01000
	200

	633 228

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	03
	09
	72 0 00 01000
	240

	633 228

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	03
	09
	72 0 00 01000
	244

	633 228

	Расходы
	301
	03
	09
	72 0 00 01000
	244
	200
	633 228

	Оплата работ, услуг
	301
	03
	09
	72 0 00 01000
	244
	220
	633 228

	Прочие работы, услуги
	301
	03
	09
	72 0 00 01000
	244
	226
	483 228

	Другие вопросы в области национальной экономики и правоохранительной деятельности
	301
	03
	14

	49 500

	Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования
	301
	03
	14
	72 0

	41 500

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	03
	14
	72 0 00

	41 500

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	301
	03
	14
	72 0 00 67000

	41 500

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	03
	14
	72 0 00 67000
	200

	41 500

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	03
	14
	72 0 00 67000
	240

	41 500

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	03
	14
	72 0 00 67000
	244

	41 500

	Расходы
	301
	03
	14
	72 0 00 67000
	301
	200
	41 500

	Оплата работ, услуг
	301
	03
	14
	72 0 00 67000
	301
	220
	41 500

	Прочие работы, услуги
	301
	03
	14
	72 0 00 67000
	301
	226
	41 500

	Сельское хозяйство
	301
	04
	05

	1 696 560,79

	Муниципальная целевая программа "Устойчивое развитие Преградненского сельского поселения на 2014-2017 годы и на период до 2020 года"
	301
	04
	05
	01 7

	1 662760,79

	Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности
	301
	04
	05
	01 7 01

	1 662760,79

	Реализация мероприятий муниципальной целевой программы "Устойчивое развитие Преградненского сельского поселения на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" межбюджетные трансферты"
	301
	04
	05
	01 7 01 L0180

	662 760,79

	Реконструкция парка ст. Преградной  (республиканский бюджет)
	301
	04
	05
	01 7 01 L0180

	198 960,79

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной собственности)
	301
	04
	05
	01 7 01 L0180
	400

	198 960,79

	Бюджетные инвестиции
	301
	04
	05
	01 7 01 L0180
	410

	198 960,79

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	301
	04
	05
	01 7 01 L0180
	414

	198 960,79

	Поступление нефинансовых активов
	301
	04
	05
	01 7 01 L0180
	414
	300
	198 960,79

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	04
	05
	01 7 01 L0180
	414
	310
	198 960,79

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	301
	05

	9 667 716,12

	Коммунальное хозяйство
	301
	05
	02

	7 032 622,14

	Муниципальная целевая программа "Устойчивое развитие Преградненского сельского поселения на 2014-2017 годы и на период до 2020 года"
	301
	05
	02
	01 7

	6 253 857,14

	Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры
	301
	05
	02
	01 7 01

	6 253 857,14

	Реализация мероприятий муниципальной целевой программы "Устойчивое развитие Преградненского сельского поселения на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" межбюджетные трансферты" (республиканский район)
	301
	05
	02
	01 7 01 L0180

	1 848 857,14

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной собственности)
	301
	05
	02
	01 7 01 L0180
	400

	1 848 857,14

	Бюджетные инвестиции
	301
	05
	02
	01 7 01 L0180
	410

	1 848 857,14

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	301
	05
	02
	01 7 01 L0180
	414

	1 848 857,14

	Поступление нефинансовых активов
	301
	05
	02
	01 7 01 L0180
	414
	300
	1 784 142,14

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	05
	02
	01 7 01 L0180
	414
	310
	1 784 142,14

	Благоустройство
	301
	05
	03

	2 630 893,98

	Муниципальная целевая программа «Развитие станицы Преградной – административного центра Урупского муниципального района на 2015-2017 годы» (средства бюджета поселения)
	301
	05
	03
	02 1 00 20720

	65 000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	03
	02 1 00 20720
	200

	65 000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	02 1 00 20720
	240

	65 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	02 1 00 20720
	244

	65 000

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	05
	03
	72 0

	2 565 893,98

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	301
	05
	03
	72 0 00 05000

	482 638,98

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	200

	443 338,98

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	240

	443 338,98

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244

	443 338,98

	Расходы
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	200
	296 238,98

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	220
	292 938,98

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	225
	177 738,98

	Поступление нефинансовых активов
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	300
	147 100

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	310
	22 800

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	340
	124 300

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	244
	310
	10 000

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	244
	340
	106 700

	ИТОГО РАСХОДОВ

	17 129 474,91

Добавить строки следующего содержания:
	Поступление нефинансовых активов
	301
	05
	03
	02 1 00 20720
	244
	300
	65 000

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	05
	03
	02 1 00 20720
	244
	340
	65 000

Удалить строки следующего содержания:
	Расходы
	301
	05
	03
	02 1 00 20720
	244
	200
	50 000

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	03
	02 1 00 20720
	244
	220
	50 000

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	03
	02 1 00 20720
	244
	225
	 50 000

5.  В приложении № 6 «Перечень муниципальных программ Преградненского сельского поселения на 2017 год» внести следующие изменения и дополнения, изложив в новой редакции следующие строки:

	Муниципальная целевая программа "Развитие станицы Преградной – административного центра Урупского муниципального района на 2015-2017 годы (средства бюджета поселения)"
	95 000,12

	Муниципальная целевая программа «Устойчивое развитие Преградненского сельского поселения на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
	7 916 617,93

	Всего:
	9 158 804,05

6. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Преградненского

сельского поселения                                                         В.И. Стригин